PAUTA - ORDEM DO DIA 02 DE MARÇO DE 2026 - 20h:15m – Sessão Ordinária 

PROJETO DE LEI N° 26/2026. Autoria do Prefeito Municipal – SUMULA:  Autoriza crédito adicional suplementar na 

importância de até 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 2° Votação 

PROJETO DE LEI N° 27/2026. Autoria do Prefeito Municipal – SUMULA:  Dispõe sobre alterações no Contrato de 

Consórcio Público do COMAFEN e dá Outras Providências. 2° Votação 

PROJETO DE LEI N° 01/2026. Autoria Mesa Diretora – SUMULA: Dispõe sobre a política municipal de controle 

populacional de animais domésticos. 2° Votação 

PROJETO DE LEI N° 28/2026. Autoria do Prefeito Municipal – SUMULA:  Autoriza crédito especial na importância 

de até 522.151,94 (quinhentos e vinte e dois mil cento e cinqüenta e um reais e noventa e quatro centavos) 
Leitura 

e 

1° Votação  

PROJETO DE LEI N° 29/2026. Autoria do Prefeito Municipal – SUMULA:  Autoriza crédito adicional suplementar na 

importância de até 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) 
Leitura 

e 

1° Votação  

PROJETO DE LEI N° 30/2026.  Autoria do Prefeito Municipal – SUMULA:  Autoriza crédito especial na importância 

de até 14.382,30 (catorze mil trezentos e oitenta e dois reais e trinta centavos). 
Leitura 

e 

1° Votação 

INDICAÇÃO  N° 01/2026. Autoria dos Vereadores: Eduardo Bono da Silva e Edyelson da Silva Cano – ASSUNTO:  

Solicita a construção e instalação de pontos de ônibus com cobertura e assentos destinados aos universitários e pacientes